
 

KIZ ÇOCUKLARINA DESTEK DERNEĞİ 

TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ POLİTİKA BELGESİ 

 

1. KAPSAM 

Bu Politika Belgesi, Kız Çocuklarına Destek Derneği çalışanları, üyeleri, gönüllüleri, yönetim 

kurulu üyeleri ve faaliyet katılımcıları arasında toplumsal cinsiyet eşitliğinin gözetilerek her 

düzeyde eşit fırsatların yaratılması, haklar ve özgürlüklerin güvence altına alınmasına yönelik 

uyulacak ilke ve değerleri içermektedir. 

 

Belge aynı zamanda, Kız Çocuklarına Destek Derneği’nin yanı sıra, ürün veya hizmet temin 

edilen kişi ve kurumlar, iş birliği yapılan kişi ve kurumlar ve kamu temsilcileri dahil olmak 

üzere üçüncü taraflarla ilişkilerde de toplumsal cinsiyet eşitliğini hayata geçirmeyi ve 

anaakımlaştırmayı amaçlayan ilke ve değerleri ortaya koymaktadır. 

 

2. MİSYON VE AMAÇ 

Kız Çocuklarına Destek Derneği olarak, toplumsal cinsiyet eşitliğini teşvik etmek ve toplumsal 

cinsiyete dayalı ayrımcılık ve şiddetle mücadele etmek misyonumuzun temel taşlarından 

biridir. Bu politika belgesi, derneğimizin tüm faaliyetlerinde, programlarında ve yönetiminde 

toplumsal cinsiyet eşitliği ilkesine bağlılığını ifade eder. Amacımız, kız çocuklarının eğitim, 

sağlık, ekonomi ve sosyal alanlarda eşit fırsatlara sahip olmalarını sağlamaktır. 

Kadınlar ve kız çocukları dünya nüfusunun yüzde 50ʼsini oluşturmaktadır. Eşitsizliklerle 

karşılaşma kızlar için doğumdan itibaren başlayabilir ve yaşamları boyu peşlerini 

bırakmayabilir. Toplumsal cinsiyet eşitliği ise yalnızca temel bir insan hakkı      değil, aynı 

zamanda tüm çocuklar için sağlıklı bir toplumun anahtarıdır. Toplumsal cinsiyet eşitliğini 

sağlamak, yoksulluğu azaltmak, sağlık, eğitim, koruma ve genel refah seviyesini artırmak için 

kritik öneme sahiptir. 

3. TANIMLAR 

Kız Çocuklarına Destek Derneği toplumsal cinsiyet eşitliği, toplumsal cinsiyete dayalı 

ayrımcılık ve şiddet kavramlarını şu şekilde tanımlar: 

 

Toplumsal Cinsiyet: Bir toplumda cinsiyetlere atfedilen ve hiyerarşi içeren farklı rollerin, 

sorumlulukların, davranışların ve beklentilerin doğuştan gelmeyip toplumsal olarak inşa 



 

edildiğini, içinde bulunulan zamanın, kültürün, toplumsal ve coğrafi koşulların ürünü 

olduğunu ve doğuştan itibaren yaşamın farklı alanlarında öğrenildiğini ifade eder. 

 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği: Bireylerin cinsiyetlerinden bağımsız olarak hayatın her alanında 

haklara, fırsatlara ve kaynaklara eşit şekilde erişimini ifade eder.  Toplumsal cinsiyet eşitliği, 

her bireyin potansiyelini gerçekleştirebilmesi ve özellikle eşitsizlikten orantısız olarak 

etkilenen kadınlar ve kız çocukları açısından toplumsal adaletin sağlanması için kritik öneme 

sahiptir. 

 

Toplumsal Cinsiyete Dayalı Ayrımcılık: Bireylerin veya bir grubun toplumsal cinsiyetleri 

nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak maruz bırakıldıkları farklı, eşitsiz ve kısıtlayıcı ifade, 

davranış ve tutumları ifade eder. Bu ayrımcılık, yaşamın her alanında ortaya çıkabilir ve 

bireyleri farklı şekillerde etkileyerek zarar verebilir. Kız çocuklarını küçük yaşlardan itibaren 

orantısız şekilde etkileyen ayrımcılık, onların yaşamlarının geri kalanında da eşit hak ve 

fırsatlara erişimlerini engelleyerek toplumsal cinsiyet eşitliğine zarar verir. 

 

Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddet: Bireylerin veya bir grubun toplumsal cinsiyetleri 

nedeniyle maruz bırakıldıkları her türlü fiziksel, cinsel, psikolojik veya ekonomik şiddeti ve 

şiddet tehdidini ifade eder. Bireylerin temel insan haklarını ve özgürlüklerini ihlal eden ve güç 

dengesizliğine dayanan şiddet, eşitsizliği sürdürmenin en önemli araçlarından biri olarak, 

toplumsal cinsiyet eşitliğini ciddi şekilde tehdit eder.  

 

4. İLKELER 

Kız Çocuklarına Destek Derneği çalışmalarında aşağıdaki ilkeleri gözetir: 

 

- Eşitlik ve Adalet: Tüm çocukların cinsiyet ayrımı gözetmeksizin eşit haklara sahip 

olması gerektiğine inanıyoruz. Programlarımızı ve politikalarımızı bu anlayışla 

oluşturur ve uygularız. 

- Kapsayıcılık: Her türlü ayrımcılığa karşı durur ve tüm çocukların potansiyellerini 

gerçekleştirmeleri için gerekli desteği sağlarız. 

- Hak Temelli Yaklaşım: Çocuk haklarına dayalı bir yaklaşım benimseriz ve tüm 

çalışmalarımızı bu hakların korunması ve geliştirilmesi doğrultusunda şekillendiririz. 



 

- Farkındalık ve Eğitim: Toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda farkındalık yaratmak 

ve eğitimler düzenlemek ve bu konudaki eğitimleri desteklemek suretiyle, toplumda 

kalıcı değişim sağlamayı hedefleriz. 

 

5. UYGULAMA VE SORUMLULUKLAR 

Kız Çocuklarına Destek Derneği bu politika belgesi ile tüm faaliyetlerini ve projelerini 

toplumsal cinsiyet eşitliği ilkesi temelinde düzenlemeyi ve faaliyetlerini bu politika belgesinde 

belirtilen ilke ve uygulamalar çerçevesinde yürütmeyi taahhüt eder. Kız Çocuklarına Destek 

Derneği, işbu belge ile toplumsal cinsiyet eşitliği konusundaki kurumsal duruşunu ve ilkelerini 

yazılı olarak beyan eder. 

 

- Yönetim ve Denetim: Yönetim kurulumuz, toplumsal cinsiyet eşitliği politikalarının 

uygulanmasından ve denetlenmesinden sorumludur. Yıllık değerlendirmelerle 

politikalarımızın etkinliğini ölçer ve gerekli güncellemeleri yaparız. 

- Eğitim ve Kapasite Geliştirme: Tüm paydaşlarımıza toplumsal cinsiyet eşitliği 

konusunda sürekli eğitimler veririz. Programlarımızda görev alan herkesin bu 

politikayı benimsemesini ve uygulamasını sağlarız. 

- Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Veri Toplama: Her türlü çalışmada toplumsal 

cinsiyete duyarlı ve cinsiyete göre ayrıştırılmış veri toplamaya önem veririz. Bu 

yöndeki çalışmaları desteklemeyi önceliklendiririz. 

- İzleme ve Değerlendirme: Toplumsal cinsiyet eşitliği politikalarımızın etkinliğini 

düzenli olarak izler ve değerlendiririz. Bu süreçte elde edilen verilerle programlarımızı 

sürekli geliştiririz. 

- Raporlama ve Şeffaflık: Tüm faaliyetlerimizde şeffaflık ilkesine bağlı kalarak, 

toplumsal cinsiyet eşitliği konusundaki ilerlemelerimizi ve karşılaştığımız zorlukları 

düzenli olarak kamuoyuyla paylaşırız. 

- Ayrımcılık ve Şiddetle Mücadele: Toplumsal cinsiyete dayalı ayrımcılık ve şiddet 

içeren hiçbir ifade ve davranışı kabul etmez ve görmezden gelmeyiz. Tüm 

çalışmalarımızda herkes için güvenli bir ortam sağlamak için gerekli tüm önleyici 

tedbirleri alırız. Herhangi bir şiddet olayı karşısında, maruz kalanın beyanını esas 

alarak etkin bir süreç yürütmeyi taahhüt ederiz. 

 

6. SONUÇ 



 

Kız Çocuklarına Destek Derneği olarak, toplumsal cinsiyet eşitliği ilkesine bağlılığımızı 

kararlılıkla sürdürüyoruz. Bu politika belgesi, kız çocuklarının haklarını savunma ve onların 

yaşamlarında olumlu değişiklikler yapma yolunda attığımız adımların bir göstergesidir. Tüm 

paydaşlarımızı bu hedefe ulaşma çabalarımıza katılmaya davet ediyoruz. 

 

Bu belge ile ilgili her türlü soru, görüş ve öneri için destek@kizcocuklarinadestek.org.tr 

adresinden iletişime geçilebilir. 

 

ONAY 

Bu politika belgesi, Kız Çocuklarına Destek Derneği Yönetim Kurulu tarafından onaylanmış 

ve yürürlüğe girmiştir. 

 

**Tarih:** [Tarih] 

**İmza:** [Yetkili İmzası] 

**Ad:** [Yetkili Adı] 

**Görev:** [Yetkili Görevi] 


